INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA.LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS 1t DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FHOS SIN FORMULA DE REAJUSTE
EVALUACION TECNICA

i Al o REQUISITOS HABILITANTES EXPERIENCIA ESPECIFICA PROPUESTA ECONOMICA
2 e "l CUMPLIMIENTO : g p * EXPERIENCIA.
i ciasiEcAD CRbERIENCEA | EXPERIENCIA RTIFICADA i . S A o : ’ : - -
. DEBIENESY | iichca || CERTIFICADA | VAIORPRESENTADO | = VALOR CORREGIDD  DIFERENCIA, - TEcuica: | JURIDICA | FINANCIERA |ITOTAL PUNTAJE)
SERVICIOS S . sMMLVY: ; e N . : G : e : =
- Unspsc : g
1 _|[CONSORCIO OBRAS DE INGENIERIA 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 113,391.25 36,378.81| §_ 25,126,177,093.00 | 5 25,126,177,092.79 | § 021] 0.00% | 946 CUMPLE CUMPLE CUMPLE|[ CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
2 ||CONSORCIO ASSIGNIA - ASME CUMPLE CUMPLE CUMPLE 525,984.16] 448,971.71|| S 25984,403,482.00] $ 25,984,403,483.03 | $ (1o3)] 0.00% | 979 CUMPLE CUMPLE CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
3 |\CONSORCIO SB CUMPLE CUMPLE CUMPLE 369,874.98] 292,86254 |1 §  25510,051,92423 | §  25510,951,923.85 | S 037 | 0.00% | 961 CUMPLE CUMPLE CUMPLE}  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
4 |CONSORCIO UNIVERSITARIO DE CUNDINAMARCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 129578501 5256605 | $  75.964,119.018.00] $ 25,964,119,01954 1 $ (154)] 000% | 978 CUMPLE CUMPLE CUMPLE|| CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
5 |[UNION TEMPORAL SAN PEDRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 97,134.28 2012183 |l §  26,166,123,214.77 | 5 _76,166,123,214.77] & T | ooo% | 586 CUMPLE CUMPLE CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
6 ||CONSORCIO BOZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 346,841.24| 269,828,80 || S 26,299,024,735.12 | S _ 26,299,024,735.12 | $ - | o0o% | @91 CUMPLE CUMPLE CUMPLE|| _CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
7_||CONSORCIO SABANA CENTRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 102,813.07 25,800.63 || $  25,023,360,155.12 | $  25,023,360,155.23 | % {012 G00% | 943 CUMPLE CUMPLE CUMPLE]| _CUMPLE CUMPLE CUMPLE 360
8 _||[CONSORCIO APONTE 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 148,991.38] 7197894 || $ 25,630,008,453.94] 5 25,629,866,30053 | 5 142,153.41 | 0.00% | 965 CUMPLE COMPLE CUMPLE|__CUMPLE CUMPLE, CUMPLE 300
9 |[CONSORCIO PATRIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 167,30035]  90,287.95 | § 25,940,760,338.48 ] $ 25,940,760,337.82 | 5 066] 0.00% | 977 CUMPLE CUMPLE CUMPLE] CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
10_|\CONSORCIO CM CONCRELAB CUMPLE CUMPLE CUMPLE 196,758.83 |  118,74639 1 § 25011,681,94750] 5 25,011,681,947.23] 5 0.27] 0.00% | 942 CUMPLE CUMPLE CUMPLE|| _CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
11 |ICONSORCIO MAC CUMPLE CUMPLE__|_NO CUMPLE S 25914438549.5] § 25914,438,549.25] § (0.00)] 0.00% | 976 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE|| NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES
EL COMITE TECNICO
.
, =S4 @g
|.S. ADA ECHAVEZ JIMENEZ TTretoRTA JEMINA MARTINEZ VALDERRAMA TE. LUIS GABRLZL OSORIO BERNAL
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INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Ii DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES:

CONSORCIO OBRAS DE INGENIERIA 2017

MUROZ Y HERRERA INGENIERDS ASOCIADOS S.A. 51.00% CUMPLE
CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 29.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JAIME HUMBERTO ROCMERO ALBARRACIN 20.80% CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

ARMADA NACIONAL - MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS 5,09
1 DIRECCION DE CONSORCIO ALFA NAVAL ASGCIADOS S.A. s 95.0% 5/09/2013 31/08/2015 54,465.91 51,742.61 CUMPLE A CUMPLE
ABASTECIMIENTO DISICO S.A. 5.0%
EJERCITO NACIONAL - MUNOZ Y HERRERA MUROZ Y HERRERA INGENIEROS
) 100% 100% 010 8.00 33,918.00 cuMm o
2 DIRECCION DE INGENIEROS ASOCIADOS 5.A. ASOCIADOS S.A. % % 8/02/2009 8/12/201 391 ! PLE A UMPLE
EJERCITO NACIONAL - MUROZ Y HERRERA MURNOZ Y HERRERA INGENIEROS
009 00.09 1/19 . 3,466.24 cUMPL UMP
3 JEFATURA DE INGENIEROS | INGENIEROS ASOCIADOS S.A. ASOCIADOS S.A. Loo% 100.0% f10/2012 13/12/2013 13,466.24 13,466.2 MPLE A CUMPLE
JAIME HUMBERTO ROMERO 20.0%
) CONSORCIO ALBARRACIN e
" "
4 GOBERNACION DELMETA | .\ oo ONES DEL ARIAR CONSTRUSAR S.A, 40.0% 40.0% 2/02/2016 22/11/2007 35,661.01 14,264,40 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCTORA DOUQUEM LTDA 10.0%
VICTOR MANUEL CHAVEZ PENA 10.0%
; MURIOZ Y HERRERA INGENIEROS
CITO NACIONAL - . P
5 EJERCITO NACIONAL UNION TEMPORAL OBRAS 325 ASOCIADOS S.A, 92.0% 99.0% 4/10/2011 14/02/2013 23,701.42 NO CUMPLE NO CUMPLE
JEFATURA DE INGENIEROS
CONSTRUCTORA BARSA SAS 1.0%
OBSERVACIONES: 113,391,25 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES (GRUPO 1)1, O-EN OCUPACION COMERCIAL DE BIENES Y PRODUCTOS {Subgrupo C-2)1, O EN OCUPACION LUGARES [ 77012.44 | SMMLY
DE REUNION CULTURAL (Subgrupo L-2)1 O EN OCUPACGION DE LUGARES DE TRANSPORTE {Subgrupo L-5}1 CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA ’
A CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 6.000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI 36,378.81 | SMMLV
REFORZAMIENO ESTRUCTURAL. CUMPLE
1 De acuerdo con el titulo K NSR-10. 300
UMATOR, 77,012.44 CUMPLE
SITATOTAL CUMPLE
PRESUPUESTO [
VALOR PRESENTADO 3 25,126,177,093.00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningiin valor unitario de los items presentados en el AlU CUMPLE
anexo de propuesta econémica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO s 25,126,177,092.79 0.00% 94.64 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA $ 0.21 CUMPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Il DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO OBRAS DE INGENIERIA 2017

MURNOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A. 51.00% CUMPLE
CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 29.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JAIME HUMBERTO ROMERO ALBARRACIN 20.00% CUMPLE

K'RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Céleulo de la Capacidad Residual

 Cliculo d . a:Ca'p\acida'dkRyesiddél del,Propbﬁeﬁte,‘ -

Carlos Urias Rueda

Mufioz y Herrera ingenieros Asociados S.A Jaime Humberto Romera Albarracin

Alvarez
Proponente

Capacidad organizacional s $7,510,709,883 $ 36,411,993,206 S 11,252,311,651
Capacidad técnica 40 40 20
Capacidad financiera 40 40 40
Experiencia 120 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucidn $ 29,254,234,544 §  11,988,150,840 S 258,835,741

Calculo $ 85,767,185,222 $ 60,835,835572 $19,995,325,249

C: idad Residual del P: e $ 166,598,346,043

Cakula de I Capacidad Residual del Proceso dé Cantratacion.
Presupuesto estimade def Procese de Contratacian $ 26,548,269,025
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 22,566,028,671

Cumplifiilento’dé la'Capacidad Residual

B cumple Ia Capacidad Residual? Cnl staUMpLe

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

|5. ADA ECHAVEZ IMENEZ 1.C. GTORIA JEMINA MARTINEZ VAYDRRRAMA L// |.E. LUIS GABRIEL DSORIO BERNAL
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INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS !l DE LA FACULTAD DE INGENIER{A EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO ASSIGNIA - ASMI

ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS 5.A. SUCURSAL COLOMBIA

51.00%

CUMPLE CUMPLE

ASMI CONSTRUCTORES S.A.S.

49.00%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:

1..5e realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

 EXPERIENCIA CER]

ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS S.A.
ADRID % 0.0% 30/11/2005 30/05/2007 . 6, .
1 COMUNIDAD DE M S.A. SUCURSAL COLOMBIA SUCURSAL COLOMBIA 40% 40.0% /11724 /05/2 290,551.27 116,220.51 CUMPLE CUMPLE
CONSELLERIA DE SANITAT
ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS S.A. 5 .
2 DE LA GENERALITAT S.A, SUCURSAL COLOMBIA SUCURSAL COLOMBIA 100% 100.0% 1/12/2002 30/12/2008 163,894.54 163,894.54 CUMPLE CUMPLE
VALENCIANA
CONSTRUCCIONES E
INFRAESTRUCTURAS CONSTRUCTORA HISPANICA | CONSTRUCTORA HISPANICA {ASSIGNIA
3 EDUCATIVAS DE LA {ASSIGNIA INFRAESTRUCTURS INFRAESTRUCTURS S.A. SUCURSAL 100% 100.0% 1/08/2002 30/06/2004 72,952.87 72,952.87 CUMPLE CUMPLE
GENERALITAT S.A. SUCURSAL COLOMBIA) COLOMBIA)
VALENCIANA SA
ADMINISTRADOR DE
ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS 5.A,
4 INFRAESTRUCTURAS 100% 100.0% 1/04/2004 28/02/2009 122,305.06 122,305.06 CUMPLE CUMPLE
S.A. SUCURSAL COLO U OMBIA ’ !
FERROVIARIAS (ADIE) LOMBIA SUCURSAL COLOMBI
SOLUCIONES EDUCATIVAS
ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS S.A. 5 o
5 INTEGRALES VIRGEN DE LA S.A. SUCURSAL COLOMBIA SUCURSAL COLOMBIA 100% 100.0% 1/06/2009 31/12/2011 50,611.18 50,611.18 CUMPLE CUMPLE
SOLEDAD, S.L.
OBSERVACIONES: 525,984.16 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES (GRUPO 111, O EN OCUPACION COMERCIAL DE BIENES Y PRODUCTOS (Subgrupe C-2)1, O EN OCUPACION LUGARES 27 012.44 | SMMLY
DE REUNION CULTURAL (Subgrupo L-2)1 O EN OCUPACION DE LUGARES DE TRANSPORTE {Subgrupo L-5)1 CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA -
CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 6.000 M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACGION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni 448,971.71 | SMMLV
REFORZAMIENO ESTRUCTURAL, CUMPLE
1 De acuerdo con el titulo K NSR-10, 300
77,012.44 CUMPLE
CUMPLE
[ PRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADO 3 25,984,403,482.00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAIE Ningdn valor unitario de los items presentados en el AU CUMPLE
anexo de propuesta econoimica debe superar ef valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 25,984,403,483.03 0.00% 97.88 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA S {1.03) CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Ii DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO ASSIGNIA - ASMI

o,
ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA 51.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASM! CONSTRUCTORES S.A.S, | 49:00% CUMPLE

KRESIDUAL (DECRETO.791 DE 2014)
Reporte - Calculo de 1a Capacidad Residual

 la Capacidad Residual del Proponente

ASMI Constructores

Assignia Infraestricturas SA Sucuirsal Colombia

SAS
Proponente
Capacidad organizacional S 843,627,643,491 §  11,252,311,661
Capacidad técnica 40 20
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 120 80
Saldo de Contratos en Ejecucion
Célculo $ 1,687,255,286,982 $  15,753,236,325

e idad Residual daf e $ 1,703,008,523,307

Calculo de la Capacidad Residial del Proceso de Contratacién .
Presupuesto estimado del- Proceso de Contrataciin s 26,548,269,025
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 22,566,028,671

Cumplimiento.de ja:Capacidad Residual

EIF cumple la Capaci i . sreumple

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

C ol Py
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INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Il DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

AVERA §.A.S. 29.00% CUMPLE
BECSAS.AS. 51.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXCAVACIONES JOBEPA S.L. 20.00% CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente.

CONSEJERIA DE SANIDAD

UTE BECSA S.A, Y FCC BECSA S.A. 33.3%
¢ DE LA COMUN DE MADRID CONSTRUCCION S.A. FCC CONSTRUCCION S.A. 66.7% 33.3% 1/01/2010 30/08/2011 405,074.73 134,885.89 CUMPLE A CUMPLE
BECSA S.A. 15.0%
2 Dc:&s?(fssﬁf):AI\ANADD/;]DD uTE BECSI:);F?_:::GADOS ) DRAGADOS S.A. 70.0% 15.0% 30/12/2003 30/05/2011 1,412,041.75 211,806.26 CUMPLE A CUMPLE
EDIFESA S.A, 15.0%
AYUNTAMIENTO DE UTE BECSA - CORPORACION _ BECSA S.A. 80.0%
3 VALENCIANA DE OBRAS CORPORACION VALENCIANA DE OBRAS 80.0% 30/07/2010 30/12/2011 28,973.54 23,178.83 CUMPLE A CUMPLE
OROPESA DELO MAR 20.0%
PUBLICAS PUBLICAS S.A.
SAVERA S.A.S. 20.0%
AGENCIA LOGISTICADE | CONSORCIO OBRAS MILITARES RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS 20.0% .
4 LAS FUERZAS MILITARES 2008 CONSTRUCCIONES CIVILES Y 50.0% 20.0% 27/11/2009 27122011 1970314 NO CUMPLE NO CUMPLE
PAVIMENTOS 5.A.
BIOCLINICOS DE COLOMBIA LTDA 10.0%
OBSERVACIONES: 369,874.98 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES (GRUPO 1)1, O EN OCUPACION COMERCIAL DE BIENES Y PRODUCTOS {Subgrupo C-2)1, O EN OCUPACION LUGARES 77.012.40 | SMMLY
DE REUNION CULTURAL (Subgrupo L-2)1 O EN OCUPACION DE LUGARES DE TRANSPORTE (Subgrupo L-5)1 CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN y
AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 6,000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO 292,862.54 | SMMLV
A NI REFORZAMIENC ESTRUCTURAL.
1 De acuerdo con el titulo K NSR-10, CUMPLE
1. La certificacidn No. 4, no cumple con el Numerat 4.3.3 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, del pliego de condiciones, en fo referente a "Nirguna certificacién 300
odra ser inferior al 30% del presupuesto oficial’.
LA SUMATORIA DEL VALOR FACTURADO ES MAYOR 0 1GU, ) PRESUPUESTO QFICIAL 77,012.44 CUMPLE
TOTALIDAD DE LA EXPERIENCIA ES'/ACREDITADA POR UNG SOL CUMPLE
PRESUPUESTO L 1
VALOR PRESENTADO $ 25,510,951,924.23 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAIE Ningln valor unitario de los items presentados en el } AU ‘ CuMPLE I
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO S 25,510,951,923.85 0.00% 96.09 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA S 0.37 CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIGNAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Il DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO SB

SAVERAS.A.S. 29.00% CUMPLE
BECSAS.AS. 51.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXCAVACIONES JOBEPAS.L, 20.00% CUMPLE

K:RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculode la Capacidad Residual

Célcuto de fa Capacidad Resfdual del Proponente

SAVERA S.AS. BECSAS.AS. Excavaciones JOBEPAS.L.
Proponente
Capacidad organizacional $ 42,180,205,633 $ 272,541,000 $ 272,541,000
Capacidad técnica 30 20 20
Capacidad financiera 40 20 40
Expériencia 80 120 120
Saldo-de Contratos en Ejecucidn $ 5,629,541,135 $ 2,763,746,302
Calculo S 57,640,767,314 $ 436,065,600 $ (2,273,172,502)
Capacidad Residual de P $ 55,803,660,412

Célcﬁio‘dé 1a Capacidad.Residual del Proceso de Cantratacidh

Presupuesta estimado del Proceso de Contratacian s 26,548,269,025
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion H 22,566,028,671
deila idad Residual
El Prop cumple Ja Capacid: idual g i SiéUMPLE‘ S

Observaciongs: J

C Y =

1.S. ADA ECHAVEZ JIMENEZ 1.C. ORI TERINA MARTINEZ VALDERKARMA " /1E. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL

Jefe Divisién de Laboratorios Campus . PE Direccion Proyecto Campus PE Direccién Proyecta Campus

EL COMITE TECNICO




INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Il DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS:HABILITANTES

CONSORCIO UNIVERSITARIO DE CUNDINAMARCA

CUMPLE

CUMPLE

ONSTRUCTORA VALDERRAMA LTDA. 51.00% CUMPLE
ALCO CONSTRUCTORES LTDA. 20.00% CUMPLE
OINOBRAS LTDA. 25.00% CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

_ EXPERIENCIA CERTIFICADA

T AGICAS CONSTRUCTORA VALDERRAMA LTDA. 66.0%
UNIDADES TECNOLOGI CONSORCIO UTS 2012 100.0% 24/08/2012 13/12/2014 41,962.28 41,962.29 CUMPLE A CUMPLE
DE SANTANDER VALCO CONSTRUCTORES LTDA. 34.0%
CONSTRUCTORA VALDERRAMA LTDA. 47.5%
MUNICIPIO DE LA JAGUA UTE BECSA - DRAGADOS ~
2 95.0% 15/03/2010 26/01/2012 55,574.10 52,795.40 CUMPLE A CUMPLE
DE iBIRICO EDIFESA VALCO CONSTRUCTORES LTDA. 47.5% /037 701/ ! MPL
EDUARDO GABRIEL HERNANDEZ PENA 5.0%
EMPRESA DE ACUEDUCTO UTE BECSA - DRAGADOS - CONSTRUCTORA VALDERRAMA LTDA. 35.0%
3 Y ALCANTARILLADO DE EDIFESA VALCO CONSTRUCTORES LTDA. 15.0% 50.0% 30/07/2012 31/10/2015 69,641.63 34,820.81 CUMPLE A CUMPLE
BOGOTA ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS 50.0%
S.A SUCURSAL COLOMBIA s
ADES TECNOLOGICAS CONSTRUCTORA VALDERRAMA LTDA. 50.0%
4 UNID y CONSORCIO UTS 2012 - 50.0% 13/01/2005 6/03/2006 11,265.60 NO CUMPLE NO CUMPLE
DE SANTANDER LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 50.0%
OBSERVACIONES: 129,578.50 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES {GRUPO 1)1, O EN OCUPACION COMERCIAL DE BIENES Y PRODUCTOS (Subgrupo C-2)1, O EN OCUPACION LUGARES 77.012.44 | SMMLY
DE REUNION CULTURAL (Subgrupo L-2)1 O EN OCUPACION DE LUGARES DE TRANSPORTE {Subgrupo L-5)1 CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA| S
CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 6.000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI 52,566.05 { SMMLV
A REFORZAMIENO ESTRUCTURAL.
1 De acuerdo con el titulo K NSR-10. CUMPLE
1. La certificacion No. 4, no cumple con el Numerai4.3.3 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, del pliego de condicionss, en lo referente a “Ninguna certificacion 300
77,012.44 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADO $ 25,964,118,018.00 PORCENTAJE DEERROR PORCENTAJE Ninglin valor unitario de los ftems presentados en el Al CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar ef valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO S 25,964,119,019.54 0.00% 97.80 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA S {1,54}) CUMPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS It DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FISOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO UNIVERSITARIO DE CUNDINAMARCA

CONSTRUCTORA VALDERRAMA LTDA. 51.00% CUMPLE
VALCO CONSTRUCTORES LTDA. 20.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COINOBRAS LTDA. 29.00% CUMPLE

K RESIDUAL {DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

 Galculo de Ia Capacidad Residual def Proponents

VALCO
Canstructora Valderrama LTDA. COINOBRAS LTDA.
Constructores LTDA,
Proponente
Capacidad organizacional s 114,383,109,017 $ 78,602,285,954 $ 28,546,135,012
Capacidad técnica 30 20 20
Capacidad financiera 40 40 40
Experiencia 120 120 100
Saldo de Contratos en Ejecucién $ 19,747,890,684 $ 12,501,808,255 $ (307,559,648}
Calculo S 197,580,016,448 $ 128,982,306,462 $45,981,775,667
C idad Residual del $ 372,544,098,577

 Ghleulo de 13 Capacidad Residual del Proceso de Cantratacién
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacian s 26,548,269,025
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 22,566,028,671

Cumplimiento de l4'Capacidad Residual -

ElP e cumple Ia Capaci i S G eUMPE

Observaciones;
EL COMITE TECNICO
.. ADA ECHAVEZ JIMENEZ I'C. GLORIA JEM\NA MARTINEZ VAL|?€RMA E LUIS GABR{EL OSORIC BERNAL
Jefe Divisién de Léboraterios Campus PE Direccién Proyecte Campus PE Direccién Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS {l DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL SAN PEDRO

NGENIERIA, INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 51.00% CUMPLE
A MACUIRA INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES S.A. 25.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| CONSTRUSALUD S.A.S. 24.00% CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

. [INGENIERIA, INTERVENTOR[A Y INGENIERIA, INTERVENTORIA Y
. , 100.09 100.0% 3/01/2013 08/20: , .
1 MUNICIPIO DE QUIBDO CONSTRUCCIONES SAS. CONSTRUCCIONES S.AS. % 3 /01/21 4/08/2014 13,428.23 13,428.23 CUMPLE A CUMPLE
INGENIER[A, INTERVENTORIA Y a0
b
2 MUNICIPIO DE QUIBDO CONSORCIO INICO CONSTRUCCIONES 5A.5. 90.0% 2/09/2014 2/11/2015 20,635,29 18,571.76 CUMPLE A CUMPLE
COMPANIA DE INGENIERCS MECANICOS 10%
Y CIVILES LTDA 5
INGENIERIA, INTERVENTORIA Y 70%
EL SERVICIO NACIONAL DE CONSTRUCCIONES S.A S, 5
3 CONSORCIO ATRATO 100.0% 26/02/2015 | 10/06/2016 24,148.43 24,148.43 CUMPLE A CUMPLE
APRENDIZAJE SENA LA MACUIRA INVERSIONES ¥ 309 : /02/ /06/
CONSTRUCCIONES S.A. i
4 EDIFICIO DALI S.A, CONSTRUSALUD S.A.S. CONSTRUSALUD 5.AS. 100.0% 100.0% 10/03/2008 9/07/2010 40,985.86 CUMPLE
OBSERVACIONES: 97,134,28 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES (GRUPO 1)1, O EN OCUPACIGN COMERCIAL DE BIENES Y PRODUCTOS {Subgrupo C-2J1, O EN OCUPACION LUGARES 77.012.44 | SMMLV
DE REUNION CULTURAL (Subgrupo 1-2)1 O EN OCUPACION DE LUGARES DE TRANSPORTE {Subgriipo L-5)1 CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA| L
A CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 5,000 M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI 20,121.83 | SMMLV
REFORZAMIENO ESTRUCTURAL. CUMPLE
1 De acuerdo con el titulo K NSR-10. 300
08 VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL: 77,012.44 CUMPLE
NO SOLO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCI CUMPLE
PRESUPUESTO I
VALOR PRESENTADO $ 26,166,123,214.77 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAIE Ningin valor unitario de fos items presentados en el Ay CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE

VALOR CORREGIDO S 26,166,123,214.77 0.00% 98.56 unitario del presupuesto oficial

DIFERENCIA S - CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Ii DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS: HABILITANTES

UNION TEMPORAL SAN PEDRO

INGENIERIA, INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 51.00% CUMPLE
LA MACUIRA INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES S.A. 25.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTRUSALUD S.A.S. 24.,00% CUMPLE

K RESIDUAL {DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

_ Caleils dela Capacidad Residual del Proponente

Ingenieria, Interventoria Y Construcciones La Macuira
geniera, Cne inversiones y CONSTRUSALUD S.AS.

Proponente o Construcciones $.A.

Capacidad organizaciorial s 18,710,829,254 $ 62,722,508000 $ 907,033,888

Capacidad técnica 40 40 20

Capacidad financiera 40 40 40

Experiencia 80 120 100

Saldo de Contratos en Ejecucin $ 5,078,071,437 $ {915,678,638) § 67,536,487
Caleulo 5 24,859,255,370 $ 126,360,694,638 $ 1,383,717,734

G idad Residual del e $ 152,603,667,741

 Cileufo deta Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado dei Proceso de-Contratacion S 26,548,269,025
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ . 22,566,028,671

Camplimiento de la Capacidad:Residual

£l cumple Ia Capacidad Residual o " STcUmPLE

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

78 /EZ_

i.S. ADA ECHAVEZ JiIMENEZ mlN\MART[NEZ VALDERRAMA \_//E LUIS GABRIEL'OSORIO BERNAL
PE Direccién Proyecto Campus

Jefe Divisién de Laboratorios Campus PE Direccion Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Il DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO BOZA

VARELA FIHOLL & CIA S.A.S.

50.01%

CUMPLE

ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A 5.

49.99%

CUMPLE ] CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

VARELA FIHOLL & CIA S.A.S. 33.33%
1 FONADE CONSORCIO VHAC ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S. 33,33% 66.7% 13/02/2008 | 13/02/2010 164,176.44 109,440.02 CUMPLE A CUMPLE
HEIMOCOL, LTDA 33,34%
VARELA FIHOLL & CIA S.A.S. 33.33%
2 FONADE CONSORCIO VHAC ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S. 33.34% 66.7% 22/05/2007 2/09/2010 170,880.88 113,926.29 CUMPLE A CUMPLE
HEIMOCOL LTDA 33.33%
VARELA FIHOLL & CIA S.A.S. 50%
ISCALIA G
3 F “AN AEC’;‘;:AL PELA | CONSORCIO VARELA - SAINC SAINC INGENIEROS CONSTRUCTORES 0% 50.0% 6/02/2012 7/05/2014 94,226.05 47,113.02 CUMPLE A CUMPLE
3
S.A.
s
4 FONDO ROTATORIO DE LA CONSORCIO SALUS VARELA FIHOUL & CIA S.A.5. 60.0% 100.0% 31/10/2012 | 31/12/2014 62,029.35 62,029.35 CUMPLE A CUMPLE
poLicia ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S. 40.0%
UNIVERSIDAD MILITAR VARELA FIHOLL & CIA S.AS. 60.0%
5 CONSORCIO VARELA - CIVILIA 60.0% 25/07/2011 | 20/07/2012 23,887.60 14,332.56 CUMPLE A CUMPLE
NUEVA GRANADA CIVILIAS.A 40.0% /071 /077 ! M
OBSERVACIONES: 346,841.24 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES (GRUPO 1)1, 0 EN OCUPACION COMERCIAL DE BJENES Y PRODUCTOS {Subgrupo C-2)1, O EN OCUPACION LUGARES 77.012.44 | SMMLY
DE REUNION CULTURAL {Subgrupo L-2)1 O EN OCUPACION DE LUGARES DE TRANSPORTE {Subgrupo L-5)1 CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA| ki
A CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 6.000 M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI 269,828.80 | SMMLV
REFORZAMIENO ESTRUCTURAL. CUMPLE
1 De acuerdo con el titulo K NSR-10, 300
77,012.44 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO I
VALOR PRESENTADO $ 26,299,024,735.12 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningan valor unitario de los items presentados en el l Al ‘ CUMPLE |
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 26,299,024,735.12 0.00% 99.06 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA $ - CUMPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Il DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO BOZA

VARELA FIHOLL & CIAS.AS, 50.01% CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S. I 49.99% CUMPLE

K RESIDUAL {DECRETO 791 DE 2014}
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

“Calculs da'fa Gﬁadiaad Residual el Proponente

Arquitectura y
Concreto S.AS.

Varela fiholl & CIAS.AS,

Proponente
Capacidad organizacional s 49,804,340,555 $ 233,313,764,000
Capacidad técnica a0 40
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 36,167,146,938 $ 121,389,362,763
Calculo s 63,441,534,172 $ 345,238,265,231
= Residual det $ 408,679,699,403

Chteulo de Ia Capacidad Residual del Proceso de Contratacion -
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién $ 26,548,269,025
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 22,566,028,671

Cluimplimiento de la:Capacidad Residual

El cumple la G

Ohservaciones: ]

-+ sy orye

1.S. ADA ECHAVEZ JIMENEZ 1.C, GIOR KJEMINAWRT(NEZ VALDERRAMA ¢ I E. LUIS GABRIéL OSORIO BERNAL
Jefe Divisidén de Laboratorios Campus PE Dirgccidn Proyecto Campus PE Direccién Proyecto Campus

EL COMITE TECNICO




{NVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Il DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO SABANA CENTRO

CONSTRUCTORA CANAAN S.A, 51.00%. CUMPLE
CONTEIN S.A.S. 29.00% CUMPLE
ME&E CONSTRUCTORES - CONSULTORES S.A.5. 20.00% CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compfta Eficiente

FONADE CONTEIN S.A.S. CONTEIN 5.A.S. 100.0% 27/12/2010 13/08/2012 25,076.49 25,076.49 CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTCRA CANAAN S.A. 50.0%
SECRETARIA DE < CANAAN MATERIALES Y EQUIPOS (M&E
< : CONSORCIO CANAAN INEM 100.0% 20/09/2023 30/04/2015 27,351.85 27,351.85 CUMPLE A CUMPLE
2 EDUCACION DE BOGOTA CONSTRUCTORES - CONSULTORES 50.0% : /091 /04/
S.A.S.)
INSTITUTO DESARROLLO | CONSORCIO CANAAN - SIDNEY CONSTRUCTORA CANAAN S.A. 50.0%.
3 50.0% 29/05/2003 28/12/2003 28,799.76 14,399.88 CUMPLE A CUMPLE
URBANO iDU MARTINEZ JOSE SIDNEY MARTINEZ AGUILAR 50.0% 5 /05/ 112/
CONSTRUCTORA CANAAN S.A. 55.0%
SECRETARIA DE o CANAAN MATERIALES Y EQUIPOS (M&E
< CONSORCIO CANAAN 100.0% 30/03/2007 23/08/2009 17,494.18 17,494.18 CUMPLE A CUMPLE
4 EDUCACION DE BOGOTA CONSTRUCTORES - CONSULTORES 45.0% ; /03/ /08/
S.AS.)
o
5 SECRETARIADE | o\ concio CANAAN LP CONSTRUCTORA CANAAN 5.4, 70.0% 70.0% 6/02/2007 | 30/06/2010 26,415.25 18,490.67 CUMPLE A CUMPLE
EDUCACION DE BOGOTA LAVERDE PACHON Y CIA LTDA 30.0%
OBSERVACIONES: 102,813.07 | SMMLY
CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES {GRUPO )1, O EN OCUPACION COMERCIAL DE BIENES Y PRODUCTOS (Subgrupo C-2)1, O EN OCUPACION LUGARES 77.012.44 | SMMLY
DE REUNION CULTURAL {Subgrupo t-2)1 O EN OCUPACION DE LUGARES DE TRANSPORTE {Subgrupo L-5)1 CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA :
A CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 6.000 M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni 25,800.63 | SMMLV
REFORZAMIENO ESTRUCTURAL. CUMPLE
1 De acuerdo con el titulo K NSR-10. 300
1. En la certificacion No, 1 se modlflca el valor de acuerdo con la cemﬁcacu)n presentada y el acta de liquidacion del contrato.
)i A \ ‘ 77,012.44 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO I
VALOR PRESENTADO 3 25,023,360,155.12 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningln valor unitario de fos ftems presentados en el AU CUMPLE
anexo de propuesta econémica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO s 25,023,360,155.23 0.00% 94.26 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA S {0.12} CUMPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Il DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FiJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO SABANA CENTRO

CONSTRUCTORA CANAAN S.A, 51.00% CUMPLE
CONTEINS.AS. 29.00% CUMPLE CUMPLE

M&E CONSTRUCTORES - CONSULTORES S.A.S. 20.00% CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Cikulo de fa Capacidad Residual del Proponente

RE Constructores - Consult
Constructora CANAAN S.A, conTEnsAs,  &EConstructores - Consultores

Proponente S-AS.
Capacidad organizacional $ 31,483,980,403 & 77,149,416,666 S 9,168,306,883
Capacidad técnita 40 40 30
Capacidad financiera 40 a0 40
Experiencia 120 120 80
Satdo de Contratos en Ejecucion $ 1,252,670,583 §  25,786,585,262

Caleulo $ 61,715,290,223 § 128,512,248,070 $ 13,752,460.325

C idad Residual del $ 203,979,998,618

- Calcuilo de Ta Capacidad Resicutal del Procesa de Contratacion |

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién s 26,548,269,025
Capacidad Residual de! Proceso de Contratacion $ 22,566,028,671
dé laiC i Residuai
EIP cumple la Capacidad Resi GO samee

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

1.5. ADA ECHAVEZ IMENEZ

Jefe Division de Laboratorios Campus

] (\ | D (] /3// JET

f V. LDERRAM{ o /I,E LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
PE Direccion Pfoyecto Campus PE Direccién Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS 1l DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

‘REQUISITOS'HABILITANTES'

CONSORCIO APONTE 2017

ULIAN ANDRES COGOLLO BRICENO 24.9976% CUMPLE
ICUAS 5.A. SUCURSAL COLOMBIA 24.9976% CUMPLE CUMPLE
ONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS YTV S.A.S. 50.0049% CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

DRAGADOS S.A. 54.00%
CONSELLERIA DE UT.E. COMPLEJO CONSTRUCCIONES LUJAN S.A.
1 HACIENDA Y ADMINISTRATIVO 9 DE [CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS 21.00% 21.0% 14/04/2008 | 30/04/2013 438,498.51 92,084.69 CUMPLE A CUMPLE
ADMINISTRACION OCTUBRE YIVS.AS,)
ROVER ALCISA 25.00%
FUNDACION CONSTRUCCIONES LUJAN S.A. CONSTRUCCIONES LUJAN S.A.
2 UNIVERSITARIA CATOLICA (CONSTRUCCIONES Y (CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS 100.0% 100.0% 13/07/2010 | 17/11/2011 56,906.70 56,906.70 CUMPLE A CUMPLE
DE VALENCIA CONSULTORIAS YTV S.A.S.} YIVS.AS,)
OBSERVACIONES: 148,991.38 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES (GRUPO 1)1, O EN OCUPACION COMERCIAL DE BIENES Y PRODUCTOS {Subgrupo C-2)1, O EN OCUPACION LUGARES 77, 012.44 | sMMLY
DE REUNION CULTURAL {Subgrupo L-2)1 O EN OCUPACION DE LUGARES DE TRANSPORTE {Subgrupo L-5}1 CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA d
A CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 6.000 M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI 71,978.94 | SMMLV
REFORZAMIENO ESTRUCTURAL. CUMPLE
1 De acuerdo con el titulo K NSR-10, 300
77,012.44 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO ]
VALOR PRESENTADO s 25,630,008,453.94 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningiin valor unitario de los items presentados en el AlU ’ CUMPLE l
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 25,629,866,300.53 0.00% 96.54 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA 142,153.41 CUMPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Ii DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO APONTE 2017

i34
JULIAN ANDRES COGOLLO BRICENO 24.9976% CUMPLE
LICUAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA 24.9976% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS YTV S.AS. 50.0049% CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Cdlculo de la Capacidad Residual

 Clculo de Ta Capacidad Residual del Proponenite

LICUAS S.A. Sucursal  Construcciones y Consultorias YTV

Julian Andrés Cogollo Bricefio

Coloimbia S.A.5.
Proponente
Capacidad organizacional $ 13,825,390,032 $ 175,866,932,866 & 436,135,364
Capacidad técnica 40 40 20
Capacidad financiera 40 40 40
Experiencia 80 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 4,242,637,129 $ 5,780,685,769
Calculo S 17,877,986;922 $ 345953,179,964 $ 785,043,655
= i Residual def P $ 364,616,210,541

acé‘ncqh:ae‘ra c.éﬁéciasﬁ‘a‘esidﬁal, delprocess de Contiatacton’

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacidn s 26,548,269,025
Capacidad Residual del Proceso dé Contratacion $ 22,566,028,671
Cur;pl!iﬂiéﬂto dela Capacidad'Residual

] cumple la G iduai? i L SECUMBLE: i

Observaciones:

s\ ! //9/37 e

1.5. ADA ECHAVEZ JIMENEZ “re-GTORIA IRPINA MARTINEZ VALDERRAMA /J.E. LIS GABRIEL OSORIO BERNAL
PE Diretcion Proyecto Campus

Jefe Division de Laboratorios Campus PE Direccién Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No, 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Ii DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO PATRIA

ONSTRUCTORA CONACERQ 5.A.S. 50.01% CUMPLE
.M.R. CONSTRUCCIONES S.A.S. 29.99% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DIFICADORA URBE S.A.S. 20.00% CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

1 UNIVERSIDAD LIBRE CONSTRUCTSO:: CONACERD | 5 NSTRUCTORA CONACERO S.AS, 100.0% 100.0% 20/05/2013 | 15/01/2016 88,516.99 88,516.99 CUMPLE A CUMPLE
A.M.R. CONSTRUCCIONES Y CIA. (A.M.R. 30.0%
CONSTRUCCIONES S.A.5.) e
FUERZA AEREA RMR CONSTRUCCIONES S.A.
2 CONSORCIO LETICIA FAC 2007 0.0% 80.0% 26/07/2008 | 31/03/2011 70,040.18 56,032.14 CUMPLE A CUMPLE
COLOMBIANA {EDIFICADORA URBE S.A.S.) S0.0% ¢ 107/ 03/
CONSTRUCTORA AMCO LTDA, 10.0%
HORMIGON REFORZADO LTDA. 10.0%
AM.R. CONSTRUCCIONES S.A.S. 30.0%
CONSTRUCTORA CONCOL S.A.S 15.0%
[= NSTRUOBRAS e
3 SENA ONSGREIO €O R (EDIFICADORA URBE 5.4.5.) 45.0% 7/03/2013 | 28/08/2014 50,558.34 22,751.25 CUMPLE A CUMPLE
2013 CIVILEZA S.A.S. 39.0%
CONSTRUCTORA AMCO LTDA, 15.0%
DISERQ LTDA. 1.0%
OBSERVACIONES: 167,300.39 | SMMLV
CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES (GRUPO 111, O EN OCUPACION COMERCIAL DE BIENES Y PRODUCTOS (Subgrupo C-2}1, O EN GCUPACION LUGARES 77.012.44 | SMMLY
DE REUNION CULTURAL (Subgrupo L-2)1 O'EN OCUPACION DE LUGARES DE TRANSPORTE (Subgrupo L-5)1 CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA! i
A CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 6.000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI 90,287.95 | SMMLV
REFORZAMIENO ESTRUCTURAL, CUMPLE
1 De acuerdo con el titulo K NSR-10. 300
VECES EL PRESUPUESTO OEICIA 77,012.44 CUMPLE
NTEGRANTES DEL CONSORCIO O UNION CUMPLE
PRESUPUESTO. - ¢ e , 1
VALOR PRESENTADO $ 25,940,760,338.48 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningn valor unitario de 'f" items presentados enel AlU CUMPLE
anexo de propuesta economica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO S 25,940,760,337.82 0.00% 97.71 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA s 0.66 CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS 1l DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FiJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO PATRIA

i
CONSTRUCTORA CONACERO S.A.S. 50.01% CUMPLE
A.M.R. CONSTRUCCIONES S.A.S5. 29.99% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EDIFICADORA URBE $.A.S. 20.00% CUMPLE

K RESIDUAL {DECRETO:791 DE 2014)
Reporte - Célculo de la Capacidad Residual

Ccakutodela Capacidad Residual del Proponente

AMR.
Constructora CONACERO S.A.S. Construcci i URBES.AS.
Proponente S.AS.
Capacidad organizacional N 24,010,966,000 $  25,740,404,000 $ 11,455,273,000
Capacidad técnica 20 40 20
Capacidad financiera 40 40 a0
Experiencia 100 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $  18,643,936,814 $ 3,200,852,990
Célculo $ 38,417,545,600 $ 32,836,865,186 $ 17,418,598,410
G idad Residuai del F $ 88,673,009,196

i Cékﬁid dela Capa’c’idad”ﬁ’esidué\ d’el'Pr’éé’es&de Cnntfat’acién: o

Presupuesto estimado del Procéso de Contratacién S 26,548,269,025

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 22,566,028,671
Cumpiimiento de-la‘Capacidad Residual

idad Resi L sidomme

EIP cumple la C

Obsetvaciones:

EL COMITE TECNICO

f —77 7
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INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS !l DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO CM CONCRELAB

AB CONSTRUCCIONES S.A.S. 26.00% CUMPLE
CONSTRUCTORA CREARQ S.A.S. 51.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CM CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO S.A.S. 23.00% CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

CONSTRUCTORA CREARQ S.A.S (BARSA
M.D.N. EJERCITO CONSTRUCCIONES SCCI0 50.00%
1 NACIONAL - JEFATURA DE | UNION TEMPORAL ESTEBAN MAYORITARIO) 50.0% 1/05/2008 25/11/2010 24,515.49 12,257.74 CUMPLE A CUMPLE
LOGISTICA CONSTRUCTORA LOVAJ 10.00%
LUIS OSCAR VARGAS 40.00%
M.D.N. EIERCITO CONSORCIO UNION CONSTSSE?;S&T;:Z? :&:\ETCEBARSA 60.0%
2 NACIONAL - JEFATURA DE : 60.0% 14/01/2009 14/08/2011 30,418.18 18,250.81 CUMPLE A CUMPLE
LOGISTICA PANAMERICANA MAYORITARIO}
BP CONSTRUCTORES 40,0%
MLD.N. EIERCITO CONSTRUCTORA CREARQ S.A.S {BARSA
3 NACIONAL - JEFATURA DE | UNION TEMPORAL BARSA BP CONSTRUCCIONES SOCIO 50.0% 50.0% 3/03/2008 27/01/2010 23,175.56 11,587.78 CUMPLE A CUMPLE
LOGISTICA MAYORITARIO)
BP CONSTRUCTORES 50.0%
LAB CONSTRUCCIONES S.A.S. 60.0%
4 SENA CONSORCIO OBRAS DEL META MEDIARQ 5.A.5 20.0% 60.0% 17/10/2013 18/09/2015 189,281.62 113,568.97 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCIONES RUBAU 19.0%
CONSTRUCTORA IGARCON 1.0%
CM CONSTRUCCIONES Y 44.0%
MANTENIMIENTO S.A.S.
5 FONADE CONSORCIO CMS CARCELES PIZANO PRADILLA CARO RESTREPO 25.0% 44.0% 10/04/2007 10/09/2010 93,394.15 41,093.43 CUMPLE A CUMPLE
DIsiCO 25.0%
SAENZ RUIZ CADENA 6.0%
OBSERVACIONES: 196,758,83 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES {GRUPO 1}1, © EN OCUPACION COMERCIAL DE BIENES Y PRODUCTOS {Subgrupo €-2)1, G EN OCUPACIGN LUGARES 77.012.44 | SMMLV
DE REUNION CULTURAL {Subgrupo £-2)1 O EN OCUPACION DE LUGARES DE TRANSPORTE {Subgrupo L-5)1 CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA :
A CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 6.000 M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni 119,746.39 | SMMLV
REFORZAMIENO ESTRUCTURAL. CUMPLE
1 De acuerdo con el titulo K NSR-10. 300
77,012.44 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADO s 25,011,681,847.50 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningdn valor unitario de fos items presentados en e} I AU ’ CUMPLE l
anexo de propuesta econémica debe superar el valor CUMPLE
VALOR-CORREGIDO s 25,011,681,947.23 0.00% 94,21 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA S 0.27 CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Il DE LA FACULTAD DE INGENIER]A EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO CM CONCRELAB

LAB CONSTRUCCIONES S.AS. 26.00% CUMPLE
CONSTRUCTORA CREARQ S.A.S. 51.00% CUMPLE
CM CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO S.A.S. 23.00% CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K'RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014}
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

 Calculo de la Capacidad Residual del Proponente.

LAB Construcciones S:A.S. Constructora CM Construcciones y Mantenimiento
CREARQS.AS. S.AS.
Praponente
Capacidad organizacional S 28,077,421,730 $ 423,473,322 $ 35,008,000,000
Capacidad técnica 20 28 40
Capacidad financiera 40 40 40
Experiencia 120 120 100
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 6,813,868,373 § 3,129,788,616 S 3,300,534,217
Calcule $ 43,725490,741  $  (2,367,536,637) $ 59,713,865,783
G idad Residual del e $ 101,071,819,887

alculo de Ja Capacidad Residual del Procesa de Conttatacion.

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién B 26,548,269,025
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 22,566,028,671
C i dela.Capacidad Residial

E1p e cumple la Capacidad Residual? i L Gawe

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

”AQ/BZ/E/

1.5, ADA ECHAVEZ HMENEZ ' |.CrBSRHATENINA WT[NEZ VALDERRAMAN \/7 1.E. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
Jefe Division de Laboratorios Campus PE Direccién Proyecto Campus PE Direccidn Proyecto Campus




INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS Il DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS:HABILITANTES.

CONSORCIO MAC

MIROAL INGENIERIA 5.A.S. 60.00% CUMPLE
NVERSIONES Y PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S, 40.00% ] CUMPLE

| CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente.

MIROAL INGENIERIA 5.A.S.
1 ALCALDIA MUNICIPAL DE | CONSORCIO MEGACOLEGIO INVERSIONES Y PROYECTOS DE 100.0% 18/11/2013 29/05/2015 11,748.41 11,748.41 CUMPLE A CUMPLE
FUNZA MAC FUNZA .
INGENIERIA 5.A.S.
MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - POLICIA
2 NACIONAL DIRECCION MIRCAL INGENIERIA 5.A.S. MIROAL INGENIERIA S.A.S. 100.0% 100.0% 25/07/2013 5/03/2016 43,931.44 NO CUMPLE NO CUMPLE
ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA
MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - POLICIA
3 NACIONAL DIRECCION MIROAL INGENIERIA S.A.S. MIROAL INGENIERTA S.A.S. 100.0% 100.0% 28/07/2013 25/02/2016 54,731.13 NO CUMPLE NO CUMPLE
ADMINISTRATIVAY
FINANCIERA
OBSERVACIONES: 11,748.41 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES {GRUPO 1)1, O EN OCUPACION COMERCIAL DE BIENES Y PRODUCTOS {Subgrupo C-2)1, O EN OCUPACION LUGARES 77.012.44 | SMMLV
DE REUNION CULTURAL (Subgrupo L-2)1 O EN OCUPACION DE LUGARES DE TRANSPORTE (Subgrupo L-5}1 CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA !
CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 6.000 M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI {65,264.03) | SMMLY

REFORZAMIENO ESTRUCTURAL.
1 De acuerdo con el titulo K NSR-10.

A
1. La certificacidn No. 1, no presenta el documento consorcial, del Numeral 4.3.3 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, literai c), del pliego de condiciones. NO CUMPLE
2. ta certificacién No. 2, no evidencia e} drea de construccién requerida en el Numeral 4.3.3 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, iiteral a), del pliego de
condiciones.
3. La certificacion No. 3, no evidencia e! drea de construccion requerida en ef Numerat 4.3.3 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, literal a), del pliego de
77,012.44 NO CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO S |
VALOR PRESENTADO 5 25,914,438,549.25 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAIE Ninglin valor unitario de ios items presentados en el AlU CUMPLE
anexo de propuesta econémica debe superar el vaior item4.7.3 NO CUMPLE
VALOR CORREGIDO S 25,914,438,549.25 0.00% 97.61 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA s {0.00) CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2016
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS il DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO MAC

MIROAL INGENIERIA S.A.S. | 60.00% CUMPLE
- cy NO CUMPLE NO CUMPLE
INVERSIONES Y PROYECTOS DE INGENIERIA S.AS. | 40.00% CUMPLE ] MPLE PL

K RESIDUAL {DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Clculo de Ia Capacidad Residual

“Ghlcula de ia Capacidad Residisal del Proponiente

. Inversi Proyectos de Ingenieri:
MIRCAL Ingenieria S.A.5. ersionesy Prove Ingenieria

Proponente SAS.
Capacidad organizacional $ 43,194,578,877 § 2,985,928,784
Capacidad técnica 40 20
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 100 60
Satdo de Contratos en Ejecucion $ 4,120,670,792

Calculo $ 73,629,571,187 $ 3,583,114,541

G idad Residual de] P e $ 77,212,685,728

(‘szulu’ dé‘la‘(’la;i‘aé"ida'd Re;‘idyua‘l &erwoceso de,cmu—a:acién‘ o

Presupuesto éstimade del Proceso de Contratacion $ 26,548,269,025
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 22,566,028,671
Cummplimighto.de [a.Capacidad Residual

_ sicumPtE

El cumple la

Obiservaciones:
1. £l propanente no cumple con ef Numeral 4.4,, literal | {Ningin valorpuede superar el vator de fos items del presupuesto}

EL COMITE TECNICO

C ol sl
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